
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Косино-Ухтомский  

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 ноября 2024 года № 6/12-24 

 
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский от 19 марта 2024 года № 4/4-24 

«О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых 

территорий района Косино-Ухтомский 

города Москвы» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года                        

№ 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Косино-Ухтомский города Москвы 

от 11.11.2024 года № КУ-275/1, Совет депутатов муниципального округа Косино-

Ухтомский решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Косино-Ухтомский от 19 марта 2024 года № 4/4-24 «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Косино-Ухтомский города 

Москвы» изложив приложение к решению в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Косино-

Ухтомский http://www.sovdepku.ru/. 

3. Направить настоящее решение в управу района Косино-Ухтомский города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Косино-Ухтомский Чернышева Р.М. 

 

 

 

Глава муниципального округа        

Косино-Ухтомский                                                                                                Р.М. Чернышев 

http://www.sovdepku.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 12 ноября 2024 года № 6/12-24 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Косино-Ухтомский 

от 19 марта 2024 года № 4/4-24 

 

 
Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в районе Косино-Ухтомский 

города Москвы в 2024 году за счет средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение  

планируемых работ 

Ориентировочная  

стоимость работ 

(тыс. руб.) 

1.  
ул. Лухмановская  

от д.27 до д.33 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Устройство тротуара 1 123,3 

Устройство бортового камня 128,2 

Ремонт газона 28,5 

Закупка бортового камня 171,50 

Закупка компенсаторов 33,70 

2.  

ул. Татьяны Макаровой,  

д. 2, д. 12,  

ул. Дмитриевского, д. 3 А,  

ул. Рудневка, д. 6, д. 12 

Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий: 

 

Устройство бортового камня 73,3 

Ремонт искусственных 

дорожных неровностей 
84,8 

Дорожные знаки и разметка 483,2 

Закупка бортового камня 114,30 

Закупка компенсаторов 22,50 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 2 263,3 

 

 
 

 

 
 


